



## **Vejledende kriterier for Klubhuspuljen**

24-06-2011

Puljen kan søges af *alle* godkendte, folkeoplysende foreninger i København. Klubhuspuljen er i 2012 på 3 mio. kr.

Sagsnr.  
2011-87817

Omdrejningspunktet for puljen er større nybygninger og gennemgribende renoveringer af klubhuse og foreningslokaler med henblik på at styrke rammerne for fællesskabet i foreningerne.

Dokumentnr.  
2011-453154

Det sker ud fra en forståelse af, at samværsfaciliteter er et fundament for foreningsarbejde. Foreningslivet skaber møder mellem mennesker. Det skaber dermed det rum, hvor også sideeffekterne af deltagelsen kan udfolde sig - f.eks. i form af aktiviteter, der medvirker til integration og forebygger negativ social arv.

Sagsbehandler  
Rasmus Møller

Klubhuspuljen støtter både private og offentlige lokaler samt både renovering og nybyggeri.

## **Krav til ansøgningen**

- Kun godkendte, folkeoplysende foreninger kan søge.
- Der kan ikke søges til udgifter, der allerede er afholdt.
- Der skal være minimum 10 % medfinansiering. Det vil i hvert enkelt tilfælde blive vurderet, hvad dette indebærer.

## **Prioritering af ansøgningerne**

Kultur- og Fritidsudvalget foretager et samlet skøn over de indkomne ansøgninger med henblik på, at midlerne samlet set kommer det københavnske foreningsliv til størst mulig gavn.

Det prioriteres imidlertid positivt:

- at mange, herunder særligt børn og unge, får gavn af forbedringerne
- at det ansøgte projekt medfører en markant forbedring af faciliteten
- at det søgte projekt opnår anden medfinansiering, der kan medføre projektet et yderligere løft
- at ansøger har et stort lokalt engagement og mange udadvendte aktiviteter
- at ansøger gør en aktiv indsats for at fremme foreningslivets sideeffekter, for eksempel i forhold til integration.

Kultur- og Fritidsudvalget kan i særlige tilfælde fravige de vejledende kriterier.

## **Sådan ansøges**

Ansøgningskemaet findes på hjemmesiden [www.fritid.kk.dk](http://www.fritid.kk.dk) under puljer. De relevante bilag, der nævnes i ansøgningskemaet, skal indsendes sammen med ansøgningskemaet.

## **Byudvikling & Events**

Nyropsgade 1, 3. Sal  
1602 København V

Telefon  
3366 3854

E-mail  
[rasmusm@kff.kk.dk](mailto:rasmusm@kff.kk.dk)

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Der er som udgangspunkt én årlig frist. Hvis der er midler tilbage i puljen, kan Kultur- og Fritidsforvaltningen opsætte en ekstra ansøgningsfrist.

Ansøgningsfristen er tirsdag den 20. september 2011 kl. 14.00. Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskuddet. Alle ansøgere modtager svar senest 5 arbejdsdage efter udvalgsbehandlingen. Projekter, der tilgodeses af Kultur- og Fritidsudvalget, videreudvikles i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen.

### **Bevilgede projekter**

Der udarbejdes en forudsætningsaftale med uddrag fra ansøgningen og det bevilgede beløb.

Ansøger vil modtage 50 % af bevillingen, når byggeriet er halvvejs færdigt, yderligere 40 %, når byggeriet er færdigt og de sidste 10 %, når der foreligger en ibrugtagningstilladelse og et regnskab, revideret af en registreret eller statsautoriseret revisor.

Bevillingen er betinget af, at foreningen inden for 6 måneder præsenterer et endeligt budget for Kultur- og Fritidsforvaltningen, og at byggeriet igangsættes inden for et år. Hvis dette ikke opfyldes, bortfalder tilskuddet.